



APUA SINUN AVULLASI

Toimintakertomus 2024

Suomen Punainen Risti
Rovaniemen osasto

24.3.2025

Sisältö

Yleiskatsaus kertomusvuoden toimintaan	3
Osaston rooli Punaisen Ristin edustajan paikkakunnalla	4
Sääntömääräinen järjestötoiminta	
Vuoden 2024 osaston toimi- ja yhteyshenkilöt	
Jäsenhankinta ja jäsenten motivointi	
Perusperiaatteiden tunnetuksi tekeminen ja tiedottaminen	
Tapahtumat, kampanjat ja osaston oma varainhankinta	
Osaston antama kotimaan apu	
Osaston sisäinen yhteistyö ja yhteenkuuluvuuden ylläpito	
Osaston vapaaehtoistoiminnat	6
Ensiapu-, valmius- ja terveysterveystoiminta	
Monikulttuurisuustoiminta	
Ystävätoiminta	
Muu vapaaehtoistoiminta	
Erityispalvelut	10
Talous	10

I Yleiskatsaus kertomusvuoden toimintaan

Vuonna 2024 osastomme palasi toiminnassa lähitapaamisiin, mutta hyödynsimme edelleen etäyhteyksien mahdollisuudet hallituksen ja osaston virallisten kokousten järjestämisessä. Myös useat koulutukset mahdollistuivat etäyhteyksien kautta

Osallistuimme Lapin Piirin järjestöseminaariin 20.4.2024 sekä vuosikokoukseen 21.4.2024 Rovaniemellä. Osaston viralliset edustajat olivat Petri Mattila, Sari Flygare, Ainomaija Rantaniemi ja Tarja Tenhunen.

Nälkäpäiväkeräys järjestettiin yhdessä Napapiirin osaston kanssa 26.-28.8.2024. Keräys toteutettiin perinteisenä lipaskeräyksenä. Keräyskeskus sijaitsi Kansalaistalolla osoitteessa Rovakatu 23. Lipaskeräyksen lisäksi esittelimme pakolaisteltan toimintaa Lapin Yliopistolla 25.8 sekä Kauppakeskus Revontulessa 28.8. yhdessä Lapin piirin ja vastaanottokeskuksen vapaaehtoisten kanssa. Kerääjiä rekrytoimme Oman Punaisen Ristin kautta ja saimme kerääjiä yhteensä 40. Keräystulos oli vuonna 2024 3043,03 euroa, josta lipaskeräyksen osuus oli 2924,13 euroa ja Mobilepay 119.50 euroa. Keräyskulut olivat 57,34€.

Osaston vuoden 2024 toiminnan painopistealueet olivat seuraavat:

1. Osaston yhtenäisyyden vahvistaminen
2. Uusien jäsenien rekrytointi ja aktivointi osaston toimintaan
3. Muiden vapaaehtoisjärjestöjen kanssa tehtävän yhteistyön lisääminen

SPR Rovaniemen osaston toimintaryhmät olivat vuonna 2024: ensiaputoiminta ja monimuotoinen ystävätoiminta. Osaston toimitilat sijaitsevat Rovaniemen Kansalaistalossa osoitteessa Rovakatu 23, jossa toimintaryhmät ovat kokoontuneet sovittuina päivinä. Osastolla on ollut mahdollisuus käyttää myös järjestötalon muita kokoustiloja. Lisäksi osasto on voinut käyttää koulutuksiin ja kokoontumisiin Lapin piirin toimitiloja Lähteentiellä.

Osaston kummina on toiminut Veli-Matti Ahtiainen ja kummi-ilta järjestettiin 15.10.2024. Osastomme osallistui Punaisen Ristin Lapin piirin järjestämään Vapaaehtoisten kiitosjuhlaan Levillä 31.8.2024 sekä Lapin piirin Tulevaisuustyöpajaan 6.11.2024.

II Osaston rooli Punaisen Ristin edustajana paikkakunnalla

Sääntömääräinen järjestötoiminta

Osaston virallisina nimenkirjoittajina vuonna 2024 toimivat osaston puheenjohtaja Tarja Tenhunen, varapuheenjohtaja Ainomaija Rantaniemi sekä rahastonhoitaja Leena Kekäle. Toiminnantarkastajana toimi Sari Hunnakko ja keräysjohtajana Anneli Hermanoff.

Sääntömääräiset kokoukset on pidetty, kevätkokous 18.3.2024 ja syyskokous 25.11.2024. Osaston hallitus kokoontui seitsemän kertaa vuoden 2024 aikana ja kokouksista laadittiin yhteensä 89 pykälää.

Vuoden 2024 osaston toimi -ja yhteyshenkilöt

Osaston hallitus:

Tarja Tenhunen, puheenjohtaja
Ainomaija Rantaniemi, varapuheenjohtaja
Anneli Hermanoff, sihteeri
Leena Kekäle, jäsen
Marko Ekola, jäsen
Sirkka Nissi-Onnela, jäsen

Osaston avainvapaaehtoiset:

Tarja Tenhunen, kotimaanavun yhteyshenkilö, kouluyhteistyö ja nuorisotoiminnan yhteyshenkilö, terveyden edistämisen yhteyshenkilö, Oman pääkäyttäjä, tietosuojavastaava

Ainomaija Rantaniemi, osaston varapuheenjohtaja, valmiuden yhteyshenkilö

Anneli Hermanoff, osaston sihteeri, jäsensihteeri, keräysjohtaja

Sari Flygare, ensiaputoiminnan yhteyshenkilö, veripalvelun yhdyshenkilö

Leena Kekäle, rahastonhoitaja, osaston tiedottaja

Marko Ekola, ensiapukoordinaattori/ ensiapupäivystys yhteyshenkilö

Jari Nykänen, kotoutumisen yhteyshenkilö

Petri Mattila, osaston päivystyspalveluauton vastuuhenkilö

Jäsenhankinta ja jäsenten motivointi

SPR Rovaniemen osaston jäsenmäärä oli 31.12.2024 376 maksanutta jäsentä. Osastomme ei tänä vuonna järjestänyt uusien vapaaehtoisten iltaa, vaan toimintaryhmät järjestivät niitä itse, ja ovat pitäneet vapaaehtoihin yhteyttä sopimillaan tavoilla. Osasto tarjosi vapaaehtoisille kesäkahvit 5.6.2024.

Perusperiaatteiden tunnetuksi tekeminen ja tiedottaminen

Kaikissa osaston järjestämissä tapahtumissa on toimittu Punaisen Ristin toimintaperiaatteiden mukaisesti sekä tehty tunnetuksi Punaisen Ristin toimintaa alueellamme.

Sisäinen tiedotus on hoidettu pääasiassa sähköpostilla, WhatsApp-viesteillä, tekstiviesteillä sekä Lapin Kansa ja Uusi Rovaniemi -paikallislehtien ilmoituspalstoilla.

Osastolla on ollut vuoden 2024 aikana omat RedNet-sivut, OMA Punainen Risti -sivut, Facebook-sivut ja Instagram-tili. Osaston tiedottajana on toiminut Leena Kekäle. Lisäksi osaston hallituksella ja toimintaryhmillä on omat WhatsApp-ryhmät. Osaston ensiapuryhmällä on ollut vuoden 2024 aikana käytössä Hupsis-päivystystietokanta, joka on toiminut erityisesti ensiapupäivystäjien rekrytointi- ja tiedottamiskanavana.

Tapahtumat, kampanjat ja osaston oma varainhankinta

Suomen Punainen Risti Rovaniemen osasto ei järjestänyt omaa varainhankintaa vuoden 2024 aikana.

Osaston antama kotimaan apu

Suomen Punainen Risti Rovaniemen osasto ei ole antanut osaston omista varoista kotimaanapua vuoden 2024 aikana.

Osaston sisäinen yhteistyö ja yhteenkuuluvuuden ylläpito

Toimintaryhmien vetäjät ovat rekrytoineet uusia jäseniä ja pyrkineet omalta osaltaan jäsenistön hyvinvoinnin ja virkistystyksen ylläpitämiseen. Osasto on muistanut vuoden 2024 aikana osaston aktiivisia toimijoita heidän merkkipäivinään. Osaston muita jäseniä on muistettu onnittelukortilla.

Rovaniemen osaston hallitus on anonut vuoden 2024 aikana seuraavia huomionosoituksia:

Ansiomerkki 1 kpl

Pronssinen ansiomitali + ansiomerkin kanto-oikeus 2 kpl

Hopeinen ansiomitali 1 kpl

Osaston vapaaehtoistoiminnot

Ensiapu-, valmius- ja terveysterveystoiminta 2024

Vuonna 2024 Suomen Punaisen Ristin Rovaniemen osaston ensiapuryhmänjohtajana on toiminut Sari Flygare ja ensiapupäivystyskoordinaattorina Marko Ekola. Ensiapuryhmässä oli vuonna 2024 aktiivisia vapaaehtoisia toimijoita noin 20 henkilöä, joista suurin osa on suorittanut ensiapupäivystäjän koulutuksen. Rovaniemen osastossa toimi vuoden 2024 aikana kaksi koulutettua ensiavun ja terveystiedon kouluttajaa (ETK).

Ensiapuryhmän harjoitukset järjestettiin vuoden 2024 aikana yhteensä 16 kertaa. Ensiapuryhmän harjoitukset pidettiin noin joka toinen viikko kevätkaudella tammikuusta toukokuuhun, sekä syyskaudella elokuusta joulukuuhun. Harjoitukset suunniteltiin ja toteutettiin työtoimikunnan jäsenten kanssa yhteistyössä. Harjoitusten tavoitteena oli ylläpitää ja vahvistaa ryhmäläisten ensiapuosaamista. Harjoituksia järjestettiin Rovaniemen Kansalaistalolla sekä ulkona. Ensiapuryhmä on käyttänyt ensiapuharjoituksista ja -koulutuksista tiedottamiseen Hupsis- ja Oma Punainen Risti -järjestelmiä sekä WhatsApp-ryhmää. Ensiapupäivystyksien koordinointiin ja ilmoittautumisessa käytettiin Hupsis-järjestelmää.

Ensiapuryhmän johtaja osallistui vuoden aikana Punaisen Ristin Lapin piirin terveydenhuollon suunnittelijan järjestämiin ensiapuryhmän johtajien kokouksiin. Ensiapuryhmän johtaja on säännöllisesti tiedottanut ensiapuryhmän jäseniä sähköpostitse ajankohtaisista ryhmän toimintaan liittyvistä asioista sekä tulevista koulutuksista.

Ensiapuryhmäläisiä oli mukana 4.5.2024 Vapaaehtoisen pelastuspalvelu Vapepan toiminnan esittelypäivässä Sampokeskuksessa kertomassa SPR Rovaniemen osaston toiminnasta. Lisäksi ensiapuryhmän jäseniä osallistui Miljoona roskapussia -haasteeseen 4.6.2024 yhdessä Punaisen Ristin Lapin piirin henkilökunnan ja muiden toimintaryhmien vapaaehtoisten kanssa. Koulujen päättäjäispäivänä ja iltana ryhmän vapaaehtoisia partioi ensiapupäivystäjinä Ounaskosken uimarannalla. Päättäjäispäivän läsnäolotapahtuma järjestettiin yhteistyössä SPR Lapin piirin, Rovaniemen seurakunnan sekä Tyttöjen ja Poikien Talon työntekijöiden kanssa. 17.10.2024 ensiapuryhmäläisiä osallistui Asunnottomien yö -tapahtumaan Lordi-aukiolla, jossa ryhmäiset olivat osana ensiapupäivystystä.

SPR Lapin piirin henkisen tuen ryhmään on liittynyt ensiapuryhmäläisiä. Ryhmä toimii hälytysryhmänä viranomaisten apuna tarvittaessa.

Aktiiviset ensiapukurssilaiset osallistuivat retkeilijän ensiapukurssille Kelojokassa 17.8. Ensiapuryhmän jäsenet saivat myös vuonna 2024 tukea auttamisessa jaksamiseen ryhmän jäseneltä ja hyvinvointivalmentaja Ainomaija Rantaniemeltä.

Ryhmän jäseniä osallistui myös muiden osastojen ja piirien järjestämiin koulutuksiin etänä. Ensiapuryhmän jäseniä osallistui Punaisen Ristin Lapin piirin vuosikokoukseen, osaston kevät- ja syyskokouksiin, muihin osaston järjestämiin tapahtumiin sekä Nälkääpäiväkeräykseen.

Ensiapuryhmä järjesti ensiapupäivystyksiä eri tilaisuuksiin ja tapahtumiin vuoden 2024 aikana. Ensiapupäivystyksiä oli 29 päivystystä 25 eri tapahtumassa. Ensiapupäivystyksissä autettuja oli vuonna 2024 yhteensä 97 henkilöä, joista kolme ohjattiin jatkohoitoon. Päivystäjiä ja

päivystysjärjittelijoita osallistu eri tilaisuuksiin yhteensä 103.

Monimuotoinen ystävätoiminta 2024

Rovaniemen osaston Monimuotoiseen ystävätoimintaan sisältyy ystävälityksen tehtävät, kahdenvälinen ystävätoiminta, varaisovanhempitoiminta, ryhmätoiminta ja vapaaehtoisten vertaistapaamiset.

Ystävätoiminnassa ystävälitys ottaa vastaan ystäväpyynnöt sähköpostitse ja puhelimitse, haastattelee koulutetut vapaaehtoiset sekä yhdistää vapaaehtoisen ja ystävää toivovan asiakkaan ystäväpariksi ja tukee ystäväparia tarvittaessa. Ystävätoimintaan kuuluu myös varaisovanhempitoiminta.

Vuonna 2024 vapaaehtoisten ystävien keskinäinen yhteydenpito on tapahtunut pääosin yhteisissä kuukausitapaamisissa, joita järjestettiin yhteensä 6 kertaa. Kerralla kuukausitapaamisiin on osallistunut

3-13 ystävävapaaehtoista. Tietoa esimerkiksi tulevista tapahtumista ja tapaamisista on välitetty Oma Punainen Risti -sivuston kautta ja tiedonvälitys ja keskustelukanavana on toiminut myös ystävävapaaehtoisten WhatsApp-ryhmä.

Ystävätoiminnan toteutumista ja kehittämistä vuonna 2024 on vaikeuttanut vastuuhenkilön puute ja ystävälittäjien vähälukuisuus. Tammikuussa 2024 järjestettiin ystävälittäjäkoulutus ja neljä uutta ystävälittäjää perehdytettiin toimintaan. Kevään ja kesän aikana 3 heistä vetäytyi ystävälittäjän tehtävästä ja yksi tehtävässä aloittanut jäi loppuvuodeksi tauolle opiskeluiden takia. Käytännössä ystävälittäjänä on toiminut vain yksi vapaaehtoinen ja suuri osa tehtävistä on hoidettu Lapin piirin Kaveritaitoja Nuorille -hankkeen suunnittelijan toimesta. Uusien vapaaehtoisystävien perehdyttämisessä ja ystäväparien ensitapaamisissa on avustanut kolme ystävätoiminnan aktiivista ystävää. Vuoden 2024 viimeisen ystävälittäjäkurssin jälkeen kaksi uutta ystävälittäjää on ilmoittautunut mukaan toimintaan ja heidän perehdyttämisensä tapahtuu keväällä 2025.

Aktiivisia kahdenvälisiä ystävyyspareja on vuonna 2024 toiminut 26 ja varaisovanhemmuuspareja kahdeksan. Muutama ystävävapaaehtoinen on osallistunut palvelutaloissa tapahtuvaan toimintaan, jota on ollut esimerkiksi joululeivontaa yhdessä asiakkaiden kanssa.

Ystävänpäivänä 2024 ystävävapaaehtoiset järjestivät Prisman aulassa ystävänpäivätapahtuman, jossa jaettiin ystävänpäivän mietelauseita ja annettiin tietoa Punaisen Ristin ystävätoiminnasta. Ystävätoiminta sai lahjoituksena 80 askarrettua ystävänpäiväkorttia, jotka lähetettiin postitse ystävää odottaville yksinäisille sekä palvelutaloihin. Lisäksi joulukuussa 2024 järjestettiin kolme joulukorttityöpajaa, joissa tehdyt joulukortit toimitettiin palvelukoteihin.

Ystävävapaaehtoiset ovat olleet mukana Rovaniemen osaston yhteisessä toiminnassa osallistuen vuoden 2024 aikana ruokajakelutoimintaan, Nälkäpäiväkeräykseen, Beach Party - koulujen lukuvuoden päättymistapahtumaan, Asunnottomien yöhön, Miljoona Roskapussia - roskienkeräyskampanjaan ja Voima-hankkeen ideoihin marraskuussa aloitettuihin Kohtaamiskahviloihin. Kohtaamiskahvila ehti toteutua 3 kertaa ennen vuoden vaihdetta, tapaamiskerroilla askarrettiin, pelailtiin lautapelejä ja juteltiin kahvittelun lomassa. Osallistujia tapaamisissa oli 10-20.

Elokuussa Levillä järjestettyyn Punaisen Ristin vapaaehtoisten kiitostapahtumaan osallistui neljä

ystävätoiminnan vapaaehtoista. Syyskuussa 2024 25 ystävävapaaehtoista/-paria olivat Rovaniemen Teatterin ”Komedianäytelmä, joka menee pieleen” -näytöksen pääharjoituksen koyleisönä.

Vuoden 2024 keväällä ystävätoiminnassa alkaneen ystävävapaaehtoisten hyvänmielen askartelukerhon toiminta on päättynyt vuoden 2024 lopussa. Kerhon tavoitteena oli vahvistaa ystävien erilaista yhteisöllistä toimintaa ja valmistaa tuotteita myyjäisissä myytäväksi hankkien varoja osaston toimintaan. Kerhossa askarrellut tuotokset pyritään vuoden 2025 aikana käyttämään ystävätoiminnan varainhankintaan.

Ystävätoiminta sai toukokuussa 2024 Säästöpankin ”Hyviä tekoja” -kampanjalta 2000 euron lahjoituksen. Lahjoitusraha päätettiin käyttää ystävävapaaehtoisten ja ystäväasiakkaiden hyvinvoinnin tukemiseen mahdollistamalla heille erilaisia yhteisiä kulttuuritoimintoja esimerkiksi elokuva- ja kahvilalahjakorttien muodossa, sekä ystävävapaaehtoisten aktivoimiseen yhteistapaamisiin järjestämällä niihin tarjontaa, koulutusta ja muuta sisältöä. Lahjoitusrahalla mahdollistettiin myös ystävävapaaehtoisten osallistuminen piiritoimiston järjestämään elokuiseen kiitosjuhlaan.

Vuonna 2024 ystävää hakevissa on edellisvuosia enemmän nuoria aikuisia. Ikärakenteen ja palvelutarpeen monimuotoistuminen on haaste, mihin on kiinnitettävä huomiota sekä uusien ystävävapaaehtoisten koulutuksessa ja rekrytoinnissa, ystävävälityksen toimivuudessa, osaston ja ystävätoiminnan välisen yhteistyön kehittämisessä esimerkiksi uusien toimintamuotojen ideoinnissa.

Muu vapaaehtoistoiminta

Osastomme on ollut vuonna 2024 mukana ruoka-aputoiminnassa. Ruoka-apu on toiminut noin 40 vapaaehtoisen aktiivisen toimijan ansiosta erinomaisesti. Verkostoitumista on ollut eri tahojen kanssa, esimerkiksi vastaanottokeskus ja Moninet. Keskustoimisto on tukenut tapahtumissa ja Suomen Punaisen Ristin Lapin piirin hanketyöntekijät ovat olleet korvaamaton tuki ohjauksen osalta.

IV Erityispalvelut

Rovaniemen osastolla ei ole ollut erityispalveluita toimintavuoden 2024 aikana.

V Talous

Kokonaistuotot: 17 286,31 €

Kokonaiskulut: 18 366,57 €